
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЬПГ УРЕДУ 
ЛЕ БИЛИМ МИНИСТЕРСТВОЗЫ

ПРИКАЗ ЛАКАРУ

г. Горно-Алтайск

Об утверждении итогов регионального (заочного) конкурса 
лучших практик по работе с одаренными детьми

На основании решения жюри регионального (заочного) конкурса лучших 
практик по работе с одаренными детьми (далее - Конкурс) от 01 декабря 
2021 года приказываю:

1. Утвердить прилагаемые итоги Конкурса.
2. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления 

образования, образовательных организаций, подведомственных Министерству 
образования и науки Республики Алтай, поощрить победителей и призеров 
Конкурса.

3. Ответственность за исполнение настоящего Приказа возложить 
на АУ ДО РА «Республиканский центр дополнительного образования» 
(Митрофанова О.С.).

4. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на Первого 
заместителя министра Чандыеву Е.Д.

О
Министр О.С. Саврасова

Аларушкина Ирина Мереевна



УТВЕРЖДЕНА приказом Министерства
образования и науки Республики Алтай 
«<4 » /X 2021 г. №

Итоговая таблица результатов регионального (заочного) конкурса 
лучших практик по работе с одаренными детьми

№ 
п.п.

ФИО участников команды Образовательное учреждение Результат

Номинация «Лучшая система работы по формированию 
индивидуальных образовательных траекторий развития одаренных 

(талантливых) детей в образовательной организации»
1. Ракитянская Татьяна 

Евгеньевна
МБОУ «Лицей № 6 
г. Горно-Алтайска»

1 место

2. Авдюшкина Екатерина 
Ивановна

МБОУ «Гимназия № 9 «Гармония» 
г. Горно-Алтайска»

2 место

3. Верхоланцева Оксана 
Анатольевна

МОУ «Чепошская средняя 
общеобразовательная школа»

3 место

Номинация «Лучшая дополнительная общеобразовательная программа по 
развитию (сопровождению) одаренности»

1. Соловьев Сергей 
Петрович

МАУ ДО «Центр дополнительного 
образования г. Горно-Алтайска»

1 место

2. Прозорова Татьяна 
Владимировна

МБОУ «Майминская средняя 
общеобразовательная школа № 2»

2 место

3. Конзошева Надежда 
Николаевна

МБУ ДО «Улаганский Центр 
детского творчества»

3 место

Номинация «Кейс эффективных практик работы с одаренными детьми»
1. Шмакова Наталья

Юрьевна
БОУ РА «Республиканская 
гимназия им. В.К Плакаса»

1 место

2. Ерчишева Елена 
Константиновна

МБОУ «Челушманская средняя 
общеобразовательная школа»

2 место

3. Руколеева Виктория 
Александровна

МБ ДОУ «Детский сад №1 
«Ласточка» комбинированного 
вида города Горно-Алтайска»

3 место




